
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
 L

a 
F

o
n
ta

in
e

Il
u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

9
. 
9
. 
2
0
2
0

Jak to zvládáme
17. 6. — bylo zataženo, ale teplo, od poloviny schůzky svítilo slunce. Pro dnešek jsme

měli na programu lukostřelbu. Nejprve jsme stříleli do dálky. Ti nejlepší
dokáží přestřelit celou zahradu až k sousedům . Potom jsme trefovali:-)

kruh z lana na zemi a nakonec jsme stříleli do terče.
V další části jsme se pustili do podbíhání a potom i přeskakování točícího se

lana. Opět byly překonány rekordy. Ti do zůstali poslední totiž zkouší, kolik
přeskoků za sebou zvládnou. Veverka i Kája měly více než padesát přeskoků.

V poslední části schůzky jsme si ukázali jak má vypadat sbalený batoh a co
v něm má být, když jdete na výpravu a musíte mít všechno na zádech.

Nakonec jsme vyhlásili nejlepší ve střelecké lize a rozdali si »nové číslo«
oddílového časopisu.

19.-21. 6. — proběhla k dlouhodobé hře .Závěrečná výprava Wichkitat
24. 6. —se honily mraky, ale svítilo slunce a bylo teplo (někdo tam nahoře nás má

opravdu rád, ať bylo počasí jakékoli, vždy v čase schůzek bylo pěkně).
Tato schůzka byla poslední před prázdninami. Nejdříve jsme v klubovně

podepsali letošní zprávu do schránky a připravili se na cestu.
V průběhu cesty Milach vyhlašoval co hledat, ostatní se snažili být první,

kteří věc uvidí, nebo přinesou. Takto jsme dorazili o na místo uložení a začali
s hledáním, chvíli to trvalo, ale nakonec hřebík udeřil o kámen a my zaslechli to
správné „ťuknutí“. Otevřeli jsme schránku – jaké zklamání – do schránky se
dostala voda, a zprávy jsou zničeny. Schránku jsme vysušili, vložili letošní
zprávu a uložili zpět na místo. (nové výtisky už jsou opět přidány) Pak jsme se
vydali na cestu zpět. Zastavili se u pomníku hledačů hry GEOCACHING,

vytvořeného týmem keší o Čarodějce Irině…
V klubovně jsme se pustili do vyhlášení výsledků

dlouhodobé hry, a pak si popřáli pěkné prázdniny. Jako
chuťovku jsme si rozdali kousky buchty se šlehačkou.
Nakonec jsme se pustili do likvidace zbývající šlehačky.
Ocenění za víkendovku a pamětní lístek na dlouhodobou
hru a taky »Půlčík« pro poslední číslo oddílového časopi-
su, který je věnován poslední víkendovce, tak dostali jen
ti, kteří neutekli na autobus.

CO SE STALO

Letošní rok jsme, 24. června,

uložili do oddílové schránky už

sedmou zprávu o činnosti oddílu.

Pro uložení zprávy jsme

využili poslední schůzku před

prázdninami. Průběh letošní

„Závěrečné“ byl totiž silně

ovlivněn deštivým počasím…

ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ
SCHRÁNKY

Toto je sedmá zpráva, kterou
budeme ukládat do oddílové schrán-
ky. Popisuje události v oddíle
SIHASAPA ve Staré Bělé od června
2019 do června 2020. Toto období
bylo obdobím postupného vývoje.

V červnu 2019 chodilo na schůzky
pravidelně 11 dětí. Od září 2019 se
začali do oddílu pravidelně chodit
Matýsek Viki Dankaa , z mladé krve a
jako starší. V říjnu se ještě objevil,
jako mladší, . už jezdíPatrik Lucka
jen na srazy. Od nového roku se
ustálil počet aktivních členů na čísle
15, i když Matouš, Olča a Maty se
objevili na schůzkách jen nepravidel-
ně. 11. března byla na deset týdnů
poslední pravidelná schůzka a to vše
kvůli čínskému viru. Nastal stav
nouze a místo schůzek se ti aktivněj-
ší účastnili úkolů ,NA DÁLKU
Od 1. dubna pak osm členů plnilo úkoly
Hořcové výzvy 2020. 6. a 13. května
proběhly (ne úplně obvyklé) schůzky,
a 20. května začaly opět schůzky
pravidelné. V hořcové výzvě skončila

sedmou zprávu

SIHASPA na 23. místě ze 76 zúčast-
něných oddílů.

Aktuální dětské složení oddílu je
(v pořadí podle doby v oddíle):
Matyáš Tete Olča Matouš, , , ,
Veverka Paťa Kája Ondřej Maťo, , , , ,
Ríša Kája ml. Matýsek Viki Da-, , , a
nka Patrik. se po viru objevil až na
posledních schůzkách.

Jako pomocníci při akcích se
oblevili a . Občas pomohliJirka Kuki
i a .Zuzka Libor

Celý poslední rok jsme hráli od
října 2019 do června 2020 dlouhodo-
bou hru inspirovanou���������

cestou osadníků na divoký západ,
byla však v době stavu nouze přeru-
šena. Závěrečná byla tentokrát
ovlivněna deštivým počasím. I přesto
šest odvážných účastníků dorazilo na
Raduň a vidělo mohutný proud
Raduňky.

Na Uzlařské Regatě bylo letos šest
členů oddílu. I tento rok jsme se
podíleli na akci 72 hodin. Byl pouze
podzimní tradiční oddílový sraz.
Jarní výpravy se účastnili i hosté, jak
děti tak rodiče, a uspořádali jsme
několik turnajů v deskových hrách.
Závěrečná výprava byla poznamená-
na velkými srážkami, na Raduň jsme
se i tak dostali.

Počet dětských členů oddílu
SIHASAPA ve Staré Bělé je tak nyní
15 Milach, vedoucí jsou stále dva
a . Všichni níže podepsaní ukláda-Oko
jí, během poslední schůzky, tuto
zprávu do oddílové schránky.

schránka

září 2020

S
IH A S APA

353



kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 3.6.s35010.6. 17.6. liga ddhs351 zav 24.6.

7 3 5 4 2 5

– 8 8
3

–

3 7 7

– 7 5

3 – 7

– – –

2 9 9

– – 6

– 8 7

3 – 8

– – 6

3 – 4

–

–

–

–

–

9 – 8 9 8 8

5

–

6

–

5

–

–

–

–

–

–

– – 5

4 – 4 3 1 5

–

– 7 9 6 8

– – 4 3

3 4 – 4

9 5 7 7

7 8 5 5

10 8 6 7

7 5 7 4

– – 5 4

7 4 7 6
–

–

3 6 2 3

8 6 4 4

– – 6

8

6

8

3

– – 3

8

9

8 – 6 7 9 6 –

8

–

–

–

9.

– – – – –

Maťo

Tete

Viki

Patrik

10.
11.
12.
13.
14.
15.

2.

–

7
Paťa

Olča

7.

4.

Ríša

Ondřej

Matyáš

Matouš

Veverka
Kája

Kája ml

Danka

Matýsek

–

pořadí

12

17

57

36

57

43

24

38

15

24
30
36

65
65

36

celk

Zdravím všechny luštitele. Na úvod nového oddílového roku jsem připravil
klasickou šifru. Přečtěte si, a odpovězte na otázky.

řešení pošlete na oddílovou adresu: .sihasapa centrum.cz@
nebo přineste na schůzku.

NĚCO NA BEDNU…

Řešení z minulého čísla:

Opět přinášíme přehled
oddílového bodování ke konci
prvního pololetí. Dlouhodobé
bodování vidíte v tabulce
vlevo.

Čestné pololetní ocenění za
období před prázdninami 2019
jsou tyto:

zlatá stálice – Kája
stříbrná stálice – Tete
bronzová stálice – Danka

stálice - Paťa

skokan oddílu – Viki
Co ocenění znamená:

Stálicí oddílu je ten kdo se
v předchozím pololetí umístil
na místech 1.-5. a v aktuálním
pololetí neklesl o více než
dvě místa.
Skokanem oddílu je ten kdo
se zlepší o nejvíce míst
a v předchozím pololetí a byl
bodován alespoň v polovině
měsíců. Skokanem může být
vyhlášen i nový člen oddílu,
který se v pololetním
bodování umístil na jednom
z prvních třech míst
a zúčastnil se alespoň dvou
akcí.

Podstatné je, že body
dlouhodobého hodnocení
umožňují získat oddílové
ceny!

Pololetní

hodnocení

če
r
v
en

Letos byl poprve

Adam, tentokrat byl

na tabore podesate,

vedoucim. Vite

ktereho profe

sora predstav

oval? Vite, ke

ketere koleji

patril?

SIHASAPA po uložení zprávy do schránky

Letní tábor
letos proběhl od 17. červen-
ce do 1. srpna, tradičně,
jako v minulých letech, na
louce poblíž Raduňského
zámku.
Tématem byla Škola čar
a kouzel. Inspirována pří-
běhy Harryho Pottera
v Bradavicích

Tato přehledná tabulka ukazuje, jak jste si v průběhu
uplynulého pololetí vedli. V prvním pololetí bylo celkově 16
schůzek + 7 úkolů »na dálku« a 4 víkendové akce. Maximální
počet bodů, které jste mohli získat byl 357, podle toho vidíte,
jak jste si vedli.

Pořadí v dlouhodobé hře je ve sloupci » «.Wich


